
GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva Č. 1690957112 (na straně pojistitele)
Č. HeG: VER224-00048/2234 (na straně pojistníka)

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026, 
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna" nebo „pojistitel") 

a

Česká televize
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, Česká republika, IČO 00027383, 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi; nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
kterou zastupuje
Mgr. Jan Souček, generální ředitel 
jako pojistník (dále jen „pojistník")

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti
(dále jen pojistná smlouva)

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené pod názvem "Pojištění majetku, 
pojištění odpovědnosti a pojištění cestovních zavazadel 2024-2030" a v souladu a na základě zadávací 
dokumentace pojistníka ze dne 26.10. 2023 a nabídky pojistitele ze dne 21.12. 2023.

Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována útvarem 
Korporátního a průmyslového pojištění, Generali Česká pojišťovny a.s., Vyskočilova 1442/1 b, 140 28 Praha 4. 
Pojišťovna akceptuje elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i pro případ 
likvidace škodních událostí (nahlášení škodní události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného 
plnění). Pojišťovna bude vést evidenci nahlášených změn.
Pojistník si vyhrazuje právo změnit/jmenovat v průběhu smluvního vztahu s pojišťovnou makléře. Pojišťovna 
bude akceptovat změnu makléře k výročí pojistné smlouvy.
Pojišťovna kdykoli během trvání smluvního vztahu na základě této smlouvy sdělí na žádost pojistníka 
pojistníkovi výši odměny (provize) zaplacené pojišťovnou makléři v souvislosti s touto pojistnou smlouvou.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Korporátní a průmyslové pojištění, Želetavská 1449/9, 
140 00 Praha 4, ČR
Pojistník: Česká televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, ČR
Kontaktní osoby
Pojišťovna:

Pojistnou smlouvu vystavila: upisovatel senior

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699OO1273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spis.zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, ww.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential



1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva 
odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

1.3. V souladu s ČI. 1 bod 3 VPPMO-P se ujednává ustanovení o závaznosti dokumentů.

Závaznost dokumentů je vždy v tomto pořadí: 1. Pojistná smlouva, včetně doložek a přílohy Ujednání 
k postupu při hlášení a likvidaci škodních událostí, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, 
2. Pojistné podmínky VPPMO-P.

V případě rozporu mezi pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami VPPMO-P platí pojistná 
smlouva.

1.4. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník a další pojištění dle bodu 1.5.

1.5. Další pojištění:

Pojištěnou osobou jsou i fyzické osoby podnikající se sídlem podnikání v České republice, které se 
podílejí na výrobě pořadů (pojištěnou osobou nejsou obchodní korporace) - tj. externí pracovníci, kteří 
pro pojistníka vykonávají činnost na základě jakékoliv jiné smlouvy než pracovní smlouvy uzavřené dle 
občanského zákoníku - jedná se zejména o členy natáčecích štábů s následujícími profesemi: 
šéfproducent, šéfredaktor, zástupce šéfredaktora, dramaturg, redaktor, scenárista, režisér, pomocný 
režisér, skript, klapka, vedoucí produkce, zástupce vedoucího produkce, asistent produkce, pokladník, 
hlavní kameraman, kameraman, švenkr, asistent kamery, technik, fotograf, osvětlovač, architekt, 
asistent architekta, malíř pozadí, dělník stavěč, lešenář, kostýmní výtvarník (návrhář), kostymér, 
umělecký maskér, maskér, rekvizitář, pyrotechnik, zbrojíř, mistr zvuku, střihač, odborný poradce, 
účinkující, řidič silničních motorových vozidel apod.

1.6. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Pojištěný předmět činnosti

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s provozní činností, poskytovanými službami či vztahem.

2.2. Provozní činností se rozumí činnosti, které jsou uvedeny v ustanoveních zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a dále činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn na 
základě zápisu v živnostenském rejstříku, vedeném Úřadem městské části Praha 4 platným ke dni 
počátku pojištění dle této pojistné smlouvy.

3. Princip pojištění

3.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21 
bodu 2 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody 
či újmy (loss occurrence).

4. Rozsah pojištění

4.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P, 
které upravují základní rozsah pojištění.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/13

Důvěrné / Confidential



Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah
včetně povinnosti nahradit: 10 000 Kč pro ČR
škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem

20 000 Kč pro celý
škodu či újmu způsobenou učni, žákovi, studentovi při svět vyjma USA a
vyučování u pojištěného a dítěti mladšímu 15 let nebo 
starší 15 let, pokud nemá ukončenou povinnou školní 
docházku, při činnosti umělecké, kulturní, sportovní

100 000 000 Kč
Kanady

150 000 Kč pro USA a

Celý svět včetně USA 
a Kanady **

a reklamní, vykonávané v souladu se zákonem 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti

Kanadu

další spoluúčasti viz*
Újmy způsobené žákům, studentům dle bodu 5.16. 
této pojistné smlouvy

Doložka V70 Čisté finanční škody 10 000 000 Kč 50 000 Kč vyjma USA 
a Kanady

Celý svět vyjma USA a 
Kanady

10 000 Kč pro ČR

20 000 Kč pro Evropu

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 6 000 000 Kč
vyjma ČR

50 000 Kč svět vyjma 
ČR, Evropy, USA a 
Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

20 000 Kč pro Evropu 
vč. ČR

Doložka V99 Škody na životním prostředí 3 000 000 Kč 50 000 Kč svět vyjma 
ČR, Evropy, USA a 
Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

10 000 Kč pro Evropu 
vč. ČR

Doložka V103 Majetková propojenost 10 000 000 Kč 50 000 Kč pro svět 
vyjma ČR, Evropy, 
USA a Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

Doložka V104 Odpovědnost žáka, studenta, 
rekvalifikanta na praxi

500 000 Kč
50 000 Kč pro svět 

vyjma USA a Kanady
Celý svět vyjma USA 
a Kanady

10 000 Kč pro ČR

20 000 Kč pro Evropu

Doložka V111 Regresní náhrady 10 000 000 Kč
vyjma ČR

50 000 Kč pro svět 
vyjma ČR, Evropy, 
USA a Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/13

Důvěrné / Confidential



**územní rozsah USA a Kanada se sjednává pouze pro základní rozsah pojištění pro služební a obchodní cesty pojištěného a dále pro 
provoz zahraničních redakcí pojištěného umístěných v těchto zemích

Doložka V112 Nemajetková újma 10 000 000 Kč
100 000 Kč pro svět 
vyjma USA a Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

Újma při výkonu veřejné moci dle bodu 5.20. této 
pojistné smlouvy 3 000 000 Kč

50 000 Kč pro svět 
vyjma USA a Kanady

Celý svět vyjma USA 
a Kanady

Vibrace, sesedáni, sesouvání půdy atd. v rozsahu dle

5 000 000 Kč
50 000 Kč pro svět Celý svět vyjma USA

od článku 21 bodu 5 písm. g VPPMO-P vyjma USA a Kanady a Kanady

*Pro škody vzniklé na věci movité zaměstnance, studenta a dítěte dle zákona č. 435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti a na věcech 
vnesených či odložených se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 1 000 Kč.

4.2. V souladu s článkem 26 bod 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodních událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu 
nebo sublimitu pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro 
pojištění v základním rozsahu, pro doložky nebo smluvní ujednání, pro která je sublimit stanoven.

5. Smluvní ujednání k základnímu rozsahu, další smluvní ujednání, doložky

5.1. Pojištěny jsou i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu mezi pojištěnými touto 
pojistnou smlouvou.

5.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou žákům, učňům, studentům.

5.3. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou učni, žákovi, studentovi při
vyučování u pojištěného a dítěti mladšímu 15 let nebo starší 15 let, pokud nemá ukončenou povinnou 
školní docházku, při činnosti umělecké, kulturní, sportovní a reklamní, vykonávané v souladu se 
zákonem 435/2004 Sb., o zaměstnanosti včetně náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči a regresní náhrady dle § 126, zák. č. 187/2006 Sb. o nemocenském pojištění.

5.4. Odchylně od článku 23 bod 1 písmeno f VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost nahradit škodu 
či újmu vzniklou v souvislosti s činností, u které české právní předpisy ukládají povinnost sjednat 
pojištění odpovědnosti; tímto je dotčeno pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou v 
souladu se zákonem 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.

5.5. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu, která vznikla aktivním účastníkům 
organizované sportovní soutěže.

5.6. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou činností motorového vozidla 
jako pracovního stroje.

5.7. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou provozem vozidla včetně 
motorového vozidla, elektrokol, vozítek segway apod. bez ohledu na to, zda je takové vozidlo určené 
k provozu na pozemních komunikacích a zda mu byla přidělena registrační značka, vyjma škody či 
újmy způsobené provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z pojištění dle zákona 
č. 30/2024 Sb., zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. Pojištění se vztahuje i na újmu 
způsobenou při vykládce a nakládce.

5.8. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou zvířetem.

5.9. Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou třetí osobě i účastníkovi pobytu při pořádání
prázdninových pobytů dětí.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/13

Důvěrné / Confidential



5.10. Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za pojištěnému uložené pokuty nebo proti němu 
uplatňované pokuty, penále či jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter 
v případě povinnosti k náhradě škody či újmy dle práva USA nebo Kanady.

5.11. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:

a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení 
provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným;

e) způsobená neúplnou či nesprávnou informací nebo škodlivou radou, která je součástí přednáškové 
činnosti;

f) újmu způsobenou radou a informací, v rámci činnosti, kterou pojištěný oprávněně vykonává, 
poskytnutých veřejně např. prostřednictvím internetu.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, 

nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast 
ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.

V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak 
než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

5.12. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Pojištění se vztahuje i na vozidla (včetně silničních a jiných motorových a nemotorových vozidel), 
která má pojištěný zapůjčena a užívá je za účelem natáčení pořadů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že věci převzaté nebo užívané jsou 
majetkově pojištěny. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění 
z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které 

General! Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, vAvw.generaliceska.cz

5/13

Důvěrné / Confidential



na něj přešlo dle § 2820 občanského zákoníku. Dále bude pojistné plnění vyplaceno v rozsahu té části 
škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp.na kterou se pojištění majetku nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

5.13. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění, 
neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, 
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodní 
události.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo 
ně; výluka se však nevztahuje na držbu či manipulaci s historickou vojenskou technikou 
a nefunkčními zbraněmi, které jsou použity výhradně pro účely natáčení.

b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření;
c) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv 

vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné 
fyzické nebo právnické osoby;

d) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným 
vlivem provozu na okolí;

e) zapříčiněnou v době před počátkem pojištění, včetně tzv. staré ekologické zátěže;
f) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby 

nebo porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, 
pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo 
kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodní události;

g) možnost jejíhož vzniku nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodní událost, protože to 
tehdejší stav vědeckých a technických poznatků neumožňoval.

Pojistník a pojištěný, nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P, má tyto povinnosti: 
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f

VPPMO-P, je pojistník nebo pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů ode dne, kdy se o jejím 
vzniku dozvěděl nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy 
odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě 
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodní události 
a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří 
odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

5.14. Doložka V 103 Majetková propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 23 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí 
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu 
či újmu vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.

Za osobu ve významném vztahu k pojištěnému se nepovažují osoby uvedené v čl. 29 bodu 11 písm. 
b. VPPMO (zejména společník pojištěného nebo osoba, která vykonává činnost společně 
s pojištěným na základě smlouvy o sdružení nebo smlouvy o společnosti).

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/13

Důvěrné / Confidential



5.15. Doložka V104 Odpovědnost žáka, studenta, rekvalifikanta na praxi
Ujednává se, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnost nahradit škodu či újmu se pojištění 
v rozsahu této doložky sjednává, je žák, student, rekvalifikant, a to po dobu studia u pojistníka. 
Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, 
poškození nebo zničení věci (dále jen "škodní událost") došlo v době trvání pojištění, při teoretickém, 
praktickém vyučování nebo rekvalifikaci nebo v přímé souvislosti s nimi.

Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých 
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo 
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy 
a údržby.

5.16. Újma způsobená žákům, učňům, studentům
Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojistníka, u kterého žáci, učni, studenti, případně 
rekvalifikanti pojistníka vykonávají teoretické, praktické vyučování nebo rekvalifikaci, nahradit škodu 
či újmu vzniklou těmto osobám.

5.17. Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že 
v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

5.18. Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 21 bodu 1 a článku 23 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit

a) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než 
při ublížení na zdraví nebo usmrcení,

b) nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu názvu nebo pověsti právnické 
osoby.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Pojištění se vztahuje i na nemajetkovou újmu způsobenou učni, žákovi, studentovi při vyučování 
u pojištěného a dítěti mladšímu 15 let nebo starší 15 let, pokud nemá ukončenou povinnou školní 
docházku, při činnosti umělecké, kulturní, sportovní a reklamní, vykonávané v souladu se zákonem 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, kdy tuto činnost osoba výše uvedená vykonává pro pojištěného.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 23 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

5.19. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čistou 
finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související s

a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data.

Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: <152 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejsthkL vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/13

Důvěrné / Confidential



Kybernetickým incidentem se rozumí:

a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu 
či užívání, nebo

b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost přístupu 
k němu, jeho provozu či užívání.

Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či hrozba 
takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho provozu či užívání.

Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je používána 
nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).

Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační systém, 
elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné elektroniky), servery, 
datová úložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, a to bez ohledu na to, kdo je 
jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

5.20. Pojištění se vztahuje na újmu vzniklou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

5.21. Náhrada nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy je 
upravena článkem 25 bod 4 VPPMO-P.

6. Pojistná doba, zánik pojištěním, výpověď pojistné smlouvy

6.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem pojištění 1.4.2024 a koncem pojištění
31.03.2030. Pojistné období je jeden rok.

První pojistné období: 

Druhé pojistné období: 

Třetí pojistné období: 

Čtvrté pojistné období: 

Páté pojistné období: 

Šesté pojistné období:

od 1.4.2024 do 31.3.2025

od 1.4.2025 do 31.3.2026

od 1.4.2026 do 31.3.2027

od 1.4.2027 do 31.3.2028

od 1.4.2028 do 31.3.2029

od 1.4.2029 do 31.3.2030

6.2. Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného období 
(zánik pojištění dle § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), avšak s tím rozdílem, že 
výpověď musí být druhé straně doručena nejméně 120 dnů před jeho uplynutím. Je-li výpověď 
doručena druhé straně později, pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období.

6.3. Odchylně od ustanovení ČI. 2 bodu 3 VPPMO-P se zánik pojištění se řídí pouze zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

6.4. Výpověď pojistné smlouvy je možné podat pouze z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

6.5. Při zániku pojištění dle § 2805 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se sjednává výpovědní lhůta 
120 dní.

7. Pojistné a jeho splatnost

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění odpovědnosti 3 058 540 Kč

Roční pojistné celkem 3 058 540 Kč

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

8/13

Důvěrné / Confidential



7.1. Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních výnosů pojistníka za rok 2022. Pojistné se stanoví 
jako fixní, zúčtování pojistného se neprovádí. Podkladem pro výpočet pojistného je také limit 
pojistného plnění, zvolený rozsah pojištění a údaje o škodách pojištěného.

7.2. Změny pojištění v průběhu pojistného období, které budou mít vliv na výši pojistného, budou na 
žádost pojistníka pojistitelem evidovány s vyčíslením vlivu na pojistné a vyúčtování tohoto pojistného 
bude součástí aktualizačního dodatku smlouvy k výročnímu dni pojistné smlouvy.

7.3. Pojistné se sjednává jako běžné.

7.4. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol 
číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách, a to na 
základě faktury vystavené vždy pro příslušné pojistné období. Lhůta splatnosti je minimálně 30 dnů 
ode dne doručení pojistníkovi. Připadne-li poslední den splatnosti na sobotu nebo na den pracovního 
klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní den.

7.5. V případě, že bude pojistitelem využita možnost zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, 
budou zasílány v PDF formátu z e-mailové adresy pověřeného pracovníka pojistitele na e-mailovou 
adresu pojistníka .faktury@ceskatelevize.cz

7.6. Za den doručení faktury (daňového dokladu) pojistníkovi se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu pojistníka, což je zároveň považováno za souhlas využitím této formy komunikace. Stejný 
způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené 
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových 
dokladů.

7.7. Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH a § 435 občanského zákoníku v platném znění. Nebude-li faktura obsahovat uvedené 
náležitosti, je pojistník oprávněn fakturu neprodleně vrátit pojistiteli k opravě nebo doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od opětovného doručení 
opravené nebo doplněné faktury pojistníkovi.

7.8. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol 
číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách

1. splátka ve výši 764 635 Kč je splatná k 30.4. každého kalendářního roku,
2. splátka ve výši 764 635 Kč je splatná k 31.7. každého kalendářního roku,
3. splátka ve výši 764 635 Kč je splatná k 31.10. každého kalendářního roku,
4. splátka ve výši 764 635 Kč je splatná k 31.1. každého kalendářního roku.

7.9. Odchylně od výše uvedeného se ujednává termín 1.splátky prvního pojistného roku 31.5.2024.

7.10. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7.11. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

V případě úpravy výše pojistného z důvodů změn či aktualizace předmětů pojištění před a během trvání 
pojistných smluv je pojistitel povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly 
použity pro výpočet pojistného při uzavření pojistné smlouvy, včetně použití sazeb u již sjednaného 
druhu pojištění (pojistného nebezpečí). Úprava výpočtu pojistného bude možná v souvislosti 
s poskytnutím opce podle § 100 odst. 3 zákona a vyhrazených změn závazku.

8. Ujednání o bonifikaci

8.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulé roční pojistné období přizná pojistitel bonifikaci 
v následující výši:

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generallceska.cz

9/13

Důvěrné / Confidential



Škodní průběh (nižší nebo rovno) Výše bonifikace
25% 15 %

8.2. Škodním průběhem pojištění se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (včetně rezervy 
na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným 
pojistným za hodnocené období vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá 
přijaté regresy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných období je 
datum vzniku pojistné události.

8.3. Ujednává se, že přiznání bonifikace nesmí být omezeno výší škodního průběhu v předchozím 
hodnoceném období (tzn., že pojistitel vyplatí bonus za hodnocené období i v případě, že na základě 
výše škodního průběhu pojištění za předchozí hodnocené období bonus nebyl přiznán).

8.4. Pojistitel vyhodnotí škodní průběh dané pojistné smlouvy za uplynulé roční pojistné období a 
bonifikaci, vznikne-li na ní nárok, poukáže pojistníkovi jednorázově nejpozději do 3 měsíců po uplynutí 
vyhodnocovaného období.

8.5. V případě, že pojistník po poukázání bonusu pojistitelem uplatní nárok na plnění z pojistné události, 
která nastala v uplynulém hodnoceném období, a to v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění 
výši bonifikace, může pojistitel snížit plnění z této pojistné události o částku odpovídající přeplacené 
bonifikaci, nebo pojistník vrátí celý bonus či jeho část zpět pojistiteli.

9. Likvidace pojistných události

Obecná pravidla likvidace pojistných událostí vyplývajících z této smlouvy, na kterých se obě strany 
dohodly, jsou popsána v příloze této smlouvy „Ujednání k postupu při hlášení a likvidaci škodních 
událostí

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných.

10.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na  a dále v 
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje

www.generaliceska.cz/ochrana-osobnich-udaiu

i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních 
údajů.

10.3. Informace sdělené pojistníkem v podkladech pro veřejnou zakázku vyhlášené pod názvem "Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti a pojištění cestovních zavazadel 2024-2030" a informace sdělené 
pojistníkem v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce se považují za informace o podstatných 
skutečnostech rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich 
úplnost a pravdivost.

10.4. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy dále potvrzuje, že:

• pojišťovně/pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením této pojistné smlouvy sdělil všechny své 
pojistné cíle, potřeby a požadavky, tyto byly řádně a úplně zaznamenány a žádné další nemá,

• pojištění odpovídá jeho pojistným požadavkům a jeho pojistnému zájmu a zároveň prohlašuje, 
že mu byly pojistitelem/pojišťovacím zprostředkovatelem úplně, jasně, srozumitelně a výstižně 
zodpovězeny všechny jeho dotazy ke sjednávanému pojištění,

• jsou všechny jím uvedené odpovědi na písemné dotazy pravdivé a úplné, současně potvrzuje, 
že v případě, kdy odpovědi nenapsal vlastnoručně, ověřil jejich správnost a tyto odpovědi jsou 
pravdivé a úplné,

General! Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny General!, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

10/13

Důvěrné / Confidential



• bude plnit povinnosti uvedené v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách a je si vědom, 
že v případě porušení ho mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo 
odmítnutí pojistného plnění).

10.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných 
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li 
pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 
30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech 
jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

10.6. Dokumenty k pojistné smlouvě:

Předsmluvní dokumenty
• Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)
• Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)
• Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originále pro pojistníka)

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem všech těchto dokumentů řádně seznámil a je srozuměn s tím, 
že poskytují důležité informace o povaze uzavíraného pojištění a řadu upozornění na významná 
ustanovení pojistných podmínek.

Dokumenty, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy:

• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických osob 
VPPMO-P-02/2020 (pouze v originále pro pojistníka)

• Ujednání k postupu při hlášení a likvidaci škodních událostí

Pojistník prohlašuje, že se s obsahem uvedených dokumentů, tvořících nedílnou součást pojistné 
smlouvy řádně seznámil a je srozuměn s tím, že se smluvní vztah řídí rovněž těmito dokumenty, 
z nichž pro strany vyplývají práva a povinnosti. Jako pojistník dále seznámí pojištěné s obsahem této 
pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

10.7. Dále pojistník potvrzuje, že mu výše uvedené dokumenty, tj. předsmluvní dokumenty a dokumenty, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy 
způsobem, který si zvolil

10.8. Pojistitel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky a závazky včetně jejich příslušenství plynoucí 
z této pojistné smlouvy třetím stranám bez předchozího souhlasu pojistníka.

10.9. Pojistitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje, které mu v nezbytném rozsahu pro plnění závazků 
z pojistné smlouvy pojistník předá, v souladu s právními předpisy, zejména nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Pojistitel se zavazuje dodržovat zásady zpracování 
osobních údajů podle čl. 5 Nařízení, zachovávat mlčenlivost a postupovat při zpracování osobních 
údajů s náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení právních 
předpisů o ochraně osobních údajů. Pojistitel se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

11/13

Důvěrné / Confidential



nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným 
a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob přijme veškerá potřebná technická 
a organizační opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů, a to rovněž k vyloučení možnosti 
neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů. Pojistitel se zavazuje informovat pojistníka bez zbytečného odkladu o všech 
okolnostech významných pro plnění povinností vyplývajících z ochrany osobních údajů a o každém 
případu ztráty či úniku osobních údajů, neoprávněné manipulaci s osobními údaji nebo jiném porušení 
zabezpečení osobních údajů. V případě porušení některé z těchto povinností bude pojistník oprávněn 
požadovat po pojistiteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení povinnosti, přičemž 
uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Pojistitel je odpovědný i v případě, že 
škodu způsobil jeho zaměstnanec, s ním spolupracující osoby nebo další zpracovatel, kterého 
pojistitel ke zpracování pověřil.

10.10. Ujednává se, že pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., nejdříve však 
smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2024. Znění smlouvy bude zveřejněno na profilu pojistníka.

10.11. Zadavatel si podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb, zákon o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ") vyhrazuje změnu závazku pojištění odpovědnosti ve vztahu k cenám za předmět plnění.

Pro pojištění odpovědnosti se ujednávají tato ujednání o vyhrazené změně závazků:

Pojistník uvádí, že v průběhu trvání pojištění (pravděpodobně ke konci roku 2024) plánuje instalaci 
fotovoltaické elektrárny (FVE) pro vlastní potřebu, tj. instalaci solárních panelů na střechách budov TV 
studií Praha (plánovaný výkon 670-900 kWp) a Brno (plánovaný výkon 60-100 kWp), tj. v součtu do 1 
MWp. Pojistník si dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vyhrazuje právo upravit po zprovoznění fotovoltaické elektrárny (FVE) pojistné podmínky 
a pojistné. V době vyhlášení zakázky na pojištění nebyla zakázka na elektrárnu ještě vyhlášena. 
Zprovoznění FVE pojistník bez zbytečného prodlení pojistiteli oznámí a pojistitel upraví pojistné 
a upraví ujednání o pojištěných činnostech s ohledem na nové oprávnění k provozování FVE pro 
vlastní potřebu, pokud takové oprávnění činnosti bude vyžadováno právními předpisy. Účinnost tohoto 
pojištění nastane dnem získání oprávnění pojistníka k této činnosti. Pojistník pak oznámí pojistiteli 
zahájení činnosti bez zbytečného prodlení, doloží doklad o získání oprávnění k činnosti a pojistitel 
bude akceptovat počátek pojištění ode dne zahájení činnosti, nejdříve však ode dne účinnosti 
oprávnění k činnosti.

V případě uplatnění práva pojistníka podle Zadávací dokumentace (vyhrazená změna závazku podle 
§ 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., změna v osobě dodavatele) se pojistitel zavazuje poskytnout 
pojistníkovi při ukončení smluvního vztahu nezbytnou součinnost, zejména vyřídit škodní události 
vzniklé v době účinnosti této smlouvy a nadále předávat pojistníkovi podklady a informace k dosud 
nevyřízeným škodním událostem, a to až do jejich vyřízení.

10.12. Smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejích uzavřením přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich vůle, určitě, srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

10.13. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden 
pojišťovna.

10.14. Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.

10.15. Změny pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není 
výslovně ve smlouvě uvedeno jinak. Pojistné smlouvy i jejich dodatky budou ze strany pojistníka 
podepisovány fyzicky.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

12/13

Důvěrné / Confidential



10.16. Zasílání pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo prostřednictvím 
pojišťovacího makléře, pokud pojistníkovi bude tuto smlouvu makléř spravovat.

10.17. Pojistitel kdykoli v průběhu pojištění na žádost pojistníka vystaví bez zbytečného prodlení potvrzení 
o uzavřeném pojištění pojistníka (certifikáty) v českém a v anglickém jazyce. Certifikáty budou 
obsahovat údaje, které si pojistník vyžádá - např. pojistník, pojištěný, druh pojištění, limity / sublimity 
plnění, územní rozsah, platnost pojištění.

10.18. Případné spory z této pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými 
soudy České republiky.

10.19. Práva a povinnosti z pojištění se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

V Praze, dne 26.3.2024 
Pojišťovna
Generali Česká pojišťovna a.s.

iÍM česká ronSŤo
Generali česká pojišťo

V Praze . . A f, /utn 
Pojistník
Česká televize

Mgr. Jan Souček 
ge/erální ředitel

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. B
1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

13/13

Důvěrné / Confidential






























































